МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	________________

	№ ____

	г. Новосибирск

Об установлении стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области на 2025 год

В соответствии с Законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», приказом министерства строительства Новосибирской области от 10.11.2021 № 711 «Об утверждении Методики определения стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области в 2025 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр		                                                                             А. В. Колмаков

2

Приложение
к приказу министерства
строительства Новосибирской области
от_____________№ ______________

Стоимость
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области в 2025 году
(в рублях)

	№
	Наименование муниципального образования
	Приобретение жилых помещений
	Осуществление строительства

	1
	Баганский район
	119 167
	168 025

	2
	Барабинский район
	119 167
	163 259

	3
	Болотнинский район
	119 167
	145 384

	4
	Венгеровский район
	119 167
	169 217

	5
	Доволенский район
	119 167
	168 025

	6
	Здвинский район
	119 167
	168 025

	7
	Искитимский район
	119 167
	145 384

	8
	Карасукский район
	119 167
	168 025

	9
	Каргатский район
	119 167
	163 259

	10
	Колыванский район
	119 167
	145 384

	11
	Коченевский район
	119 167
	145 384

	12
	Кочковский район
	119 167
	168 025

	13
	Краснозерский район
	119 167
	168 025

	14
	Куйбышевский район
	119 167
	163 259

	15
	Купинский район
	119 167
	168 025

	16
	Кыштовский район
	119 167
	169 217

	17
	Маслянинский район
	119 167
	145 384

	18
	Мошковский район
	119 167
	145 384

	19
	Новосибирский район
	143 000
	145 384

	20
	Ордынский район
	119 167
	163 259

	21
	Северный район
	119 167
	169 217

	22
	Сузунский район
	119 167
	163 259

	23
	Татарский район
	119 167
	163 259

	24
	Тогучинский район
	119 167
	145 384

	25
	Убинский район
	119 167
	163 259

	26
	Усть-Тарский район
	119 167
	169 217

	27
	Чановский район
	119 167
	163 259

	28
	Черепановский район
	119 167
	145 384

	29
	Чистоозерный район
	119 167
	168 025

	30
	Чулымский район
	119 167
	163 259

	31
	г. Бердск
	143 000
	145 384

	32
	г Искитим
	143 000
	145 384

	33
	г. Новосибирск
	166 833
	145 384

	34
	г. Обь
	143 000
	145 384

	35
	р.п. Кольцово
	143 000
	145 384

___________

image1.wmf